Администрация Гурьевского муниципального округа
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ ГУРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от             28 .11. 2022г.                    №   545                                г. Гурьевск

Об итогах муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников
по биологии
Рассмотрев итоги работы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии, в соответствии с  Порядком  проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом  Министерства просвещения России от 27.11.2020г. № 678
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа олимпиады по биологии в  2022-2023 в учебном году (приложение 1).
2.Утвердить рейтинг участников муниципального этапа олимпиады по биологии  в 2022-2023 учебном году (приложение 2).
3. Ответственность за исполнение приказа  возложить на Павловец О.М., начальника отдела Управления образования.

4. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник

Управления образования
                                                   А.В. Синкина
Потанина В.Я., 5-18-28

                                                                                                                                                    Приложение 1 к

                                                                                                                                                          Приказу УО АГМО

                                                                                                                                                               № 545 от  28 .11.2022г.
Список победителей и призеров муниципального этапа олимпиады по биологии  в 2022-2023 учебном году
	№
	Класс
	Предмет
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	ОО
	Балл
	Статус
	ФИО  учителя

	1
	7
	Биология
	Бурова
	Алёна
	Андреевна
	МБОУ "ООШ №26"
	20
	победитель
	Титов Евгений Геннадьевич

	2
	7
	Биология
	Алёшина
	Екатерина
	Владиславна
	МБОУ "СОШ№25"
	18,5
	призер
	Себало Нина Александровна

	3
	7
	Биология
	Сухотина
	Варвара
	Андреевна
	МБОУ "СОШ №11"
	18
	призер
	Лихова Людмила Евгеньевна

	4
	7
	Биология
	Коростелева
	Екатерина
	Сергеевна
	МБОУ"СОШ № 5"
	16,5
	призер
	Сурикова Наталья Олеговна

	5
	7
	Биология
	Лоенко
	Данил
	Сергеевич
	МБОУ "ООШ №16"
	16,5
	призер
	Сигитова Наталья Геннадьевна

	6
	7
	Биология
	Пушкарева
	Диана
	Александровна
	МБОУ "ООШ № 10"
	16,5
	призер
	Конькова Надежда Николаевна

	7
	7
	Биология
	Синтяков
	Алексей
	Викторович
	МБОУ "ООШ № 10"
	16,5
	призер
	Конькова Надежда Николаевна

	8
	8
	Биология
	Филиппова
	Татьяна
	Евгеньевна
	МБОУ"Урская СОШ"
	22
	победитель
	Марченко Иулиания Андреевна

	9
	8
	Биология
	Суняйкина
	Мария
	Юрьевна
	МБОУ"Урская СОШ"
	21
	призер
	Марченко Иулиания Андреевна

	10
	8
	Биология
	Казанцева
	Анастасия
	Васильевна
	МБОУ"Урская СОШ"
	20
	призер
	Марченко Иулиания Андреевна

	11
	10
	Биология
	Салагаева
	Дарья
	Юрьевна
	МБОУ"СОШ № 5"
	46
	победитель
	Агеева Жанна Владимировна

	12
	10
	Биология
	Гаранович
	Арина
	Владимировна
	МБОУ "СОШ №11"
	39
	призер
	Лихова Людмила Евгеньевна

	13
	10
	Биология
	Салахутдинова
	Мария
	Денисовна
	МБОУ "СОШ№25"
	38
	призер
	Себало Нина Александровна

	14
	11
	Биология
	Журавлева
	Юлия
	Евгеньевна
	МБОУ"СОШ № 5"
	41,5
	победитель
	Алексеенко Надежда Анатольевна

	15
	11
	Биология
	Панина
	Юлия
	Игоревна
	МБОУ"СОШ № 5"
	41,5
	победитель
	Алексеенко Надежда Анатольевна

	16
	11
	Биология
	Фролов
	Максим
	Дмитриевич
	МБОУ"СОШ № 5"
	37
	призер
	Алексеенко Надежда Анатольевна

	17
	11
	Биология
	Щелкунов
	Глеб
	Владимирович
	МБОУ"СОШ № 5"
	35
	призер
	Алексеенко Надежда Анатольевна

                                                                                                                                                     Приложение 2 к

                                                                                                                                                           Приказу УО АГМО
                                                                                                                                                                 № 545от  28.11.2022г.
Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по биологии  в 2022-2023 учебном году
	№
	Класс
	Предмет
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	ОО
	Баллы

	1
	7
	Биология
	Бурова
	Алёна
	Андреевна
	МБОУ "ООШ №26"
	20

	2
	7
	Биология
	Алёшина
	Екатерина
	Владиславна
	МБОУ "СОШ№25"
	18,5

	3
	7
	Биология
	Сухотина
	Варвара
	Андреевна
	МБОУ "СОШ №11"
	18

	4
	7
	Биология
	Коростелева
	Екатерина
	Сергеевна
	МБОУ"СОШ № 5"
	16,5

	5
	7
	Биология
	Лоенко
	Данил
	Сергеевич
	МБОУ "ООШ №16"
	16,5

	6
	7
	Биология
	Пушкарева
	Диана
	Александровна
	МБОУ "ООШ № 10"
	16,5

	7
	7
	Биология
	Синтяков
	Алексей
	Викторович
	МБОУ "ООШ № 10"
	16,5

	8
	7
	Биология
	Федоскина
	Дарья
	Алексеевна
	МБОУ "СОШ№25"
	14,5

	9
	7
	Биология
	Фокина
	Екатерина
	Антоновна
	МБОУ"СОШ № 5"
	14,5

	10
	7
	Биология
	Ваисова
	Валерия
	Руслановна
	МБОУ "СОШ№25"
	12,5

	11
	7
	Биология
	Курганова
	София
	Евгеньевна
	МБОУ "СОШ№25"
	12,5

	12
	7
	Биология
	Носова
	Диана
	Дмитриевна
	МБОУ "ООШ №16"
	12,5

	13
	7
	Биология
	Усачева
	Аурика
	Олеговна
	МБОУ "ООШ № 10"
	12,5

	14
	7
	Биология
	Ерофеев
	Максим
	Денисович
	МБОУ "СОШ№25"
	12

	15
	7
	Биология
	Просеков
	Семен
	Сергеевич
	МБОУ "ООШ №16"
	12

	16
	7
	Биология
	Кайгородова
	Дарья
	Евгеньевна
	МБОУ "СОШ№25"
	11,5

	17
	7
	Биология
	Крель
	Анита
	Васильевна
	МБОУ "ООШ №16"
	11,5

	18
	7
	Биология
	Шпакова
	Карина
	Владимировна
	МБОУ "СОШ №11"
	10

	19
	7
	Биология
	Понизович
	Виктория
	Петровна
	МБОУ "СОШ№25"
	9,5

	20
	7
	Биология
	Толмачёв
	Ярослав
	Михайлович
	МБОУ "ООШ №26"
	7,5

	21
	7
	Биология
	Федосова
	Карина
	Викторовна
	МБОУ "СОШ№25"
	6,5

	22
	8
	Биология
	Филиппова
	Татьяна
	Евгеньевна
	МБОУ"Урская СОШ"
	22

	23
	8
	Биология
	Суняйкина
	Мария
	Юрьевна
	МБОУ"Урская СОШ"
	21

	24
	8
	Биология
	Казанцева
	Анастасия
	Васильевна
	МБОУ"Урская СОШ"
	20

	25
	8
	Биология
	Наумова
	Мария
	Александровна
	"Новопестеревская ООШ"
	12

	26
	8
	Биология
	Соловьев
	Даниил
	Янович
	МБОУ "ООШ № 10"
	12

	27
	8
	Биология
	Шилоносова
	Софья
	Андреевна
	МБОУ "СОШ №11"
	12

	28
	8
	Биология
	Архипенко
	Андрей
	Евгеньевич
	МБОУ "ООШ № 10"
	11,5

	29
	8
	Биология
	Белоусов
	Никита
	Сергеевич
	МБОУ "ООШ № 10"
	11,5

	30
	8
	Биология
	Коняев
	Кирилл
	Владимирович
	МБОУ "ООШ № 10"
	11,5

	31
	8
	Биология
	Шукалова
	Анастасия
	Ивановна
	"Новопестеревская ООШ"
	11,5

	32
	8
	Биология
	Буланаков
	Кирилл
	Евгеньевич
	МБОУ "ООШ №16"
	11

	33
	8
	Биология
	Гилев
	Сергей
	Александрович
	МБОУ"Урская СОШ"
	10,5

	34
	8
	Биология
	Донченко
	Владимир
	Николаевич
	МБОУ "СОШ№25"
	10,5

	35
	8
	Биология
	Вдовенко
	Яна
	Александровна
	МБОУ "ООШ № 10"
	10

	36
	8
	Биология
	Пьянков
	Георгий
	Иванович
	МБОУ"Урская СОШ"
	10

	37
	8
	Биология
	Ивлюшкина
	Варвара
	Вадимовна
	МБОУ "ООШ № 10"
	9,5

	38
	8
	Биология
	Снигирев
	Артем
	Евгеньевич
	МБОУ "ООШ №16"
	9,5

	39
	8
	Биология
	Колкунова
	Ольга
	Павловна
	МБОУ "СОШ№25"
	8,5

	40
	8
	Биология
	Смолин
	Александр
	Юрьевич
	МБОУ"Урская СОШ"
	8,5

	41
	8
	Биология
	Сушенцева
	Алена
	Алексеевна
	"Горскинская ООШ"
	8,5

	42
	8
	Биология
	Аксенов
	Николай
	Николаевич
	МБОУ "СОШ№25"
	8

	43
	8
	Биология
	Назарова
	Эльвира
	Евгеньевна
	МБОУ "СОШ№25"
	8

	44
	8
	Биология
	Варенова
	Анастасия
	Алексеевна
	"Горскинская ООШ"
	7

	45
	8
	Биология
	Музыченко
	Дмитрий
	Евгеньевич
	МБОУ "ООШ №16"
	7

	46
	8
	Биология
	Сорокин
	Егор
	Владимирович
	МБОУ "СОШ №11"
	6,5

	47
	8
	Биология
	Гордымов
	Иван
	Дмитриевич
	МБОУ "СОШ№25"
	5,5

	48
	8
	Биология
	Проскурин
	Руслан
	Дмитриевич
	МБОУ "ООШ № 10"
	5,5

	49
	8
	Биология
	Сидоркина
	Медея
	Алексеевна
	МБОУ "СОШ №11"
	4

	50
	8
	Биология
	Баева
	Ксения
	Евгеньевна
	МБОУ "ООШ № 10"
	3

	51
	9
	Биология
	Парфёнова
	Арина
	Евгеньевна
	"Новопестеревская ООШ"
	21,5

	52
	9
	Биология
	Жуков
	Антон
	Александрович
	МБОУ"Урская СОШ"
	20,5

	53
	9
	Биология
	Кожевников
	Никита
	Сергеевич
	"Малосалаирская СОШ"
	20,5

	54
	9
	Биология
	Ходжиева
	Нилуфар
	Фирузовна
	МБОУ "СОШ №11"
	20,5

	55
	9
	Биология
	Циттель
	Александр
	Анатольевич
	"Сосновская СОШ"
	19,5

	56
	9
	Биология
	Колкунова
	Юлия
	Павловна
	МБОУ "СОШ№25"
	19

	57
	9
	Биология
	Устюжанина
	Кристина
	Николаевна
	"Новопестеревская ООШ"
	19

	58
	9
	Биология
	Губинская
	Анна
	Алексеевна
	"Сосновская СОШ"
	18,5

	59
	9
	Биология
	Синдрюкова
	Дарья
	Александровна
	"Сосновская СОШ"
	18,5

	60
	9
	Биология
	Ворончихина
	Надежда
	Александровна
	МБОУ "ООШ № 10"
	17,5

	61
	9
	Биология
	Тельбух
	Полина
	Максимовна
	МБОУ"СОШ № 5"
	17,5

	62
	9
	Биология
	Черненко
	Никита
	Евгеньевич
	МБОУ "ООШ № 10"
	17

	63
	9
	Биология
	Соловьёв
	Владислав
	Александрович
	МБОУ "СОШ№25"
	12,5

	64
	9
	Биология
	Балаганский
	Иван
	Сергеевич
	МБОУ "СОШ №11"
	12

	65
	9
	Биология
	Шаркова
	Софья
	Николаевна
	МБОУ "ООШ № 10"
	12

	66
	9
	Биология
	Казымов
	Дмитрий
	Сергеевич
	МБОУ "СОШ№25"
	11,5

	67
	9
	Биология
	Витчинкина
	Алёна
	Дмитриевна
	МБОУ "СОШ№25"
	11

	68
	9
	Биология
	Саврицкая
	Ксения
	Константиновна
	"Сосновская СОШ"
	10,5

	69
	9
	Биология
	Ярославцева
	Азиза
	Фазиловна
	МБОУ "ООШ № 10"
	10

	70
	9
	Биология
	Хечоян
	Сусанна
	Айказовна
	МБОУ "СОШ №11"
	9,5

	71
	9
	Биология
	Киселева
	Карина
	Сергеевна
	МБОУ "СОШ №11"
	9

	72
	10
	Биология
	Салагаева
	Дарья
	Юрьевна
	МБОУ"СОШ № 5"
	46

	73
	10
	Биология
	Гаранович
	Арина
	Владимировна
	МБОУ "СОШ №11"
	39

	74
	10
	Биология
	Салахутдинова
	Мария
	Денисовна
	МБОУ "СОШ№25"
	38

	75
	10
	Биология
	Дикун
	Артём
	Олегович
	МБОУ "СОШ №11"
	33

	76
	10
	Биология
	Студенихин
	Артём
	Сергеевич
	МБОУ "СОШ№25"
	28

	77
	10
	Биология
	Барышникова
	Вероника
	Александровна
	"Малосалаирская СОШ"
	26

	78
	10
	Биология
	Тельминов
	Артём
	Дмитриевич
	МБОУ "СОШ №11"
	21

	79
	11
	Биология
	Журавлева
	Юлия
	Евгеньевна
	МБОУ"СОШ № 5"
	41,5

	80
	11
	Биология
	Панина
	Юлия
	Игоревна
	МБОУ"СОШ № 5"
	41,5

	81
	11
	Биология
	Фролов
	Максим
	Дмитриевич
	МБОУ"СОШ № 5"
	37

	82
	11
	Биология
	Щелкунов
	Глеб
	Владимирович
	МБОУ"СОШ № 5"
	35

	83
	11
	Биология
	Карманова
	Ксения
	Владиславовна
	МБОУ"СОШ № 5"
	28

	84
	11
	Биология
	Блинова
	Ирина
	Сергеевна
	МБОУ"Урская СОШ"
	27,5

	85
	11
	Биология
	Шарко
	Владимир
	Анатольевич
	МБОУ"СОШ № 5"
	25

	86
	11
	Биология
	Карибян
	Милена
	Вагановна
	МБОУ"СОШ № 5"
	16